
               
COMUNE DI MONTEDINOVE

              Provincia di Ascoli Piceno

COD. 044034

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
                                                          AREA AMMINISTRATIVA

                           CIG:
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  11 DEL  03-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURE DI SPESA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di febbraio.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali";

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione di spese regolarmente assunte ed
impegnate;

Verificato:
che i lavori/le prestazioni/le forniture/altro di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti;-
la corrispondenza dei lavori/le prestazioni/le forniture/altro ai requisiti quantitativi e-
qualitativi previsti dalle condizioni pattuite;
la piena regolarità della documentazione fiscale e la congruità dei prezzi e/o delle tariffe-
applicate rispetto alle condizioni di mercato attualmente in essere;
che l’importo complessivo da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno di-
spesa assunto;

Dato atto che tutti gli acquisti e forniture sono state assunte al patrimonio dell’Ente, ovvero le
prestazioni sono state regolarmente eseguite;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 11 del 03-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Viste esaminate e controllare le fatture per le quali è effettuata la presente liquidazione;

Verificata la regolarità delle stesse;

Dato atto che tutte le spese sono esclusivamente nell’interesse del Comune;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fatture di cui all’allegato attesa la regolarità
della documentazione agli effetti contabili, fiscali e delle forniture e dei documenti giustificativi
delle spese;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 22.04.2020 è stato approvato il
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2020-2022;

Vista la c deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 22.04.2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 07/05/2020 ad oggetto: “Approvazione piano
esecutivo di gestione 2020-2022”;

Richiamato il comma 3 bis dell’articolo 106 del Decreto Legge n. 34 del 2020 che ha prorogato al
31 gennaio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 – 2023;

Visto l’art. 183 del TUEL relativo all’impegno di spesa;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di provvedere a liquidare le fatture di cui all’allegato elenco, per un importo complessivo-
29.516,76€ che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’importo
ed a carico dei capitoli ivi indicati, sostenute nel pieno ed esclusivo interesse del Comune
e per i servizi da esso svolti, dando atto che tutte sono state precedentemente
impegnate;
di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è-

da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ;

Il Servizio finanziario - Ufficio Pagamenti, è invitato ad emettere i relativi mandati di pagamento
tramite bonifico bancario, c.c.p., altro.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 11 del 03-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Il presente provvedimento viene sottoscritto digitalmente, ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs.
82/2005 e norme collegate.

Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA
          DEL DUCA ANTONIO

ART. 183, COMMA 7, DEL D.LGS.VO 267/2000

Visto: Si certifica  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto.
Montedinove lì, 03-02-2021

         Il Responsabile di Procedimento
Area Contabile

Montedinove lì,03-02-2021

                                            Il Responsabile di Procedimento
                                                                          AREA AMMINISTRATIVA

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Del presente atto monocratico viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009, n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile
(Onori Roberta)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 11 del 03-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEDINOVE


